
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1528 Registro Generale
DEL 01/12/2016

N°.  810 Registro del Settore
DEL 01/12/2016  

Oggetto : LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO ANNO 2015 AI RESPONSABILI
DI P.O 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO che la dotazione organica teorica dell’Ente – come da delibera di G.C. n. 172 del 05/09/2014 
- attualmente risulta articolata nei sotto elencati Settori:

 Settore 1° - Affari Generali ed Istituzionali;
 Settore 2° - Economico-Finanziario;
 Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione;
 Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente;
 Settore 5° - Polizia Municipale;
 Settore 6° - Attività Produttive e S.U.A.P.

RILEVATO che:
-     il Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale;
-     le posizioni organizzative ex art. 8 comma 1 lett. a) CCNL 31/03/1999 coincidono giusto il disposto 

ex art. 11 CCNL 31/03/1999 ed ex art. 15 CCNL 22/01/2004 con la preposizione alla direzione delle 
strutture  di  massima  dimensione  dell’Ente  -  denominati  “Settori”,  come  individuati  dal  vigente 
regolamento degli Uffici e dei Servizi;

 CONSTATATO che il Comune di Ugento ha recepito i contenuti del D.Lgs 150/2009 riconoscendo che 
la misurazione e la valutazione del personale debbano fondarsi sul merito e siano tese al miglioramento 
della qualità del servizio pubblico offerto ai cittadini in uno con la crescita delle competenze professionali 
attraverso l’erogazione di premi e responsabilità per i risultati perseguiti;

Determina  N° 1528 del 01/12/2016(C.l. n. 1592 del 25/11/2016) - Pag 1 di 5



RICHIAMATI:
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 279 del 23.12.2011, con la quale è stato approvato il 

regolamento comunale sul ciclo di gestione della performance e sulla istituzione e funzionamento  
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V);

• il  Decreto Sindacale  n.  6  delL’11/02/2016,  con il  quale  è  stato nominato,  sino alla  definitiva 
costituzione dell’O.I.V, il Nucleo di Valutazione; 

• la delibera di G.C. n. 254 del 04/12/2014 con cui è stato approvato il “Sistema di misurazione e 
valutazione della performance-  Nuovo documento” del Comune di Ugento,  in sostituzione del 
precedente;

• la delibera di G.C. n. 277 del 04.12.2015 di approvazione del piano comunale della Performance 2015 del  
Comune di Ugento;

PRESO ATTO che:
• nel  corso  del  2015  al  Responsabile  del  Settore  Urbanistica  e  Assetto  del  Territorio  si  sono 

alternati più Responsabili e che tale indennità deve essere rapportata al solo periodo lavorativo;  

• Il responsabile del Settore Attività Produttive e Suap Arch. Marrella Gabriela in data 31.08.2015 
ha cessato per dimissioni volontarie e che nel periodo dal 23/02/2016 al 31/05/2016 ha svolto 
l’attività in convenzione, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004;  

VISTO il verbale - trasmesso con nota prot. 20489 del 12/10/2016 -  con il quale il Nucleo di Valutazione 
esprime  per  ciascuna  posizione  di  interesse  la  valutazione  complessiva,  in  percentuale  sul  grado  di 
raggiungimento degli obiettivi individuali e dei comportamenti organizzativi e manageriali raggiunti dai 
Responsabili di settore per l’anno 2015;

VISTE  le  note  di  reclamo  alla  valutazione  del  Nucleo  pervenute  al  protocollo  dell’Ente  in  data 
19/10/2016 al n. 21029 dal Responsabile del Settore Affari Generali e in data 21.10.2016 al n. 21217 dal 
Responsabile dell’Area Urbanistica e Assetto del Territorio;

Visto il verbale n. 3 del 04/11/2016 con il quale il Nucleo di Valutazione accoglie i ricorsi e propone:

• di  modificare  la  valutazione  finale  del  dott.  Alessandro  Tresca  in  97,25/100  punti  e 
conseguentemente si propone un’indennità di risultato pari al 25%, inoltre segnala per il settore 
AA.GG. il grado di raggiungimento degli obiettivi (Gro) risulta del 100%;

• di  modificare  la  valutazione  finale  dell’Arch.  Nicola  Pacella  Coluccia  in  91,42/100  punti 
segnalando  che  tale  modifica  non  comporta  alcuna  variazione  dell’indennità  di  risultato,  già 
precedentemente proposto, né del Gro del settore di competenza; 

Visto il decreto n. 27 del 14/11/2016 di “Riconoscimento della retribuzione di risultato ai Responsabili di  
Posizione  Organizzativa  -  Anno  2015”,  nella  misura  percentuale  della  retribuzione  di  posizione 
riconosciuta e conferita per l’anno di riferimento secondo la seguente tabella: 

Determina  N° 1528 del 01/12/2016(C.l. n. 1592 del 25/11/2016) - Pag 2 di 5



 Settore Titolare di P.O. Valutazione Percentuale di risultato

Affari generali ed istituzionali Tresca Alessandro 97,25 25 %

Economico Finanziario Bocco Giovanni 98,83 25 %

Lavori Pubblici e Manutenzione Toma Massimo 96,33 25 %

Urbanistica,  Assetto  Terr.  e 
Ambiente

Liviello Leonardo 91,00 25 %

“                               “ Bramato Simona 90,50 25%

“                               “ Pizzileo Cosimo 90,50 25%

“                               “ Pacella Coluccia 
Nicola 

91,42 25%

Polizia Municipale Musio Cosimo 95,89 25 %

Attività Produttive e Suap Marrella Gabriela 93,00 25 %

 RITENUTO, pertanto, di dover attribuire la relativa indennità di risultato per l’anno 2015, secondo le 
risultanze della Valutazione complessiva dei P.O.;

VISTI:
-      i decreti sindacali di nomina conferiti ai Responsabili di Settore;
-      i vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
-      i CC.CC.NN.LL. nel tempo vigenti;
-      il CDI vigente del Comune di Ugento;
-      il D.lgs. 267/2000.

DETERMINA

DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

 
1. DI  LIQUIDARE  la  complessiva  somma  di  €  14.828,39  oltre  oneri  ed  irap,  in  favore  dei 

responsabili titolari di posizione organizzativa, per il pagamento delle indennità di risultato - anno 
2015 -  come di seguito indicato:
• € 2.696,87 al Dott. Alessandro Tresca – Responsabile Settore AA.GG.
• € 2.800,97 al dott. Giovanni Bocco – Responsabile settore Economico Finanziario
• € 2.674,28 all’Ing. Massimo Toma – Responsabile settore LL.PP.
• €    268,99 all’Ing. Leonardo Liviello – Responsabile settore Urbanistica per gg. 36
• €    456,22 all’Ing. Simona Bramato - Responsabile settore Urbanistica per mesi 2

• €     60,88 all’Arch. Cosimo Pizzileo – Responsabile settore Urbanistica per gg. 18

Determina  N° 1528 del 01/12/2016(C.l. n. 1592 del 25/11/2016) - Pag 3 di 5



• € 1.882,84 all’Arch. Pacella Coluccia Nicola - Responsabile settore Urbanistica per mesi 
8 e gg. 7

• € 2.559,69 al V.com.te Cosimo Musio - Responsabile settore P.L.

• € 1.427,65 all’Arch. Gabriela Marrella – Responsabile settore Attività produttive e Suap 

2. DI  IMPUTARE la  complessiva  spesa  di  €  19.617,95  oneri  e  Irap  compresi  -  utilizzando  gli 
impegni come re-imputati ex delibera di G.C. n. 57/2016 - sugli interventi e per gli importi come 
di seguito indicati del bilancio 2016:  

• € 2.696,87 sul Piano Conti Integrato 1.01.01.01.004 Miss. 01 Prog. 02 cap 40 art 9 
“Indennità” - Impegno n. 816/2016

• €      641,86 sul Piano Conti Integrato 1.01.02.01.001 miss. 01 prog.02 cap. 40 art. 2 
“Oneri” - Imp. 818/2016

• €      229,23 sul Piano Conti Integrato 1.02.01.01.001 miss. 01 prog. 02 cap. 100 art. 1 
“Irap” - Imp. n. 820/2016;

• € 2.800,97 sul Piano Conti Integrato 1.01.01.01.004 miss. 01 prog. 03 cap 120 art 7 
“Indennità” - Imp. n. 821/2016

• €    666,63 sul Piano Conti Integrato 1.01.02.01.001 miss. 01 prog. 03 cap. 120 art. 2 
“Oneri” - Imp. 822/2016

• €    238,08 sul Piano Conti Integrato 1.02.01.01.001 miss. 01 prog. 03 cap. 160 art.1 
“Irap” - Imp. 823/2016

• € 2.674,28 sul Piano Conti Integrato 1.01.01.01.004 miss. 01 prog. 06 cap 240 art 8 
“Indennità” - Impegno n. 824/2016

• € 2.668,93 sul Piano Conti Integrato 1.01.01.01.004 miss. 01 prog. 06 cap 240 art 9 
“Indennità - impegno n. 825/2016

• €    1.271,69 sul Piano Conti Integrato 1.01.02.01.001 miss. 01 prog. 06 cap. 240 art. 2 
“Oneri” – di cui € 636,48 sull’Imp. 826/2016 ed € 635,21 sull’impegno 827/2016

• €   454,17 sul Piano Conti Integrato 1.02.01.01.001 miss. 01 prog. 06 cap. 270 art. 1 
“Irap” – Imp. 828 e 829/2016

• € 2.559,69 sul Piano Conti Integrato 1.01.01.01.004 miss. 03 prog. 01 cap 460 art 6 
“Indennità” - impegno n. 830/2016

• €    609,21 sul Piano Conti Integrato 1.01.02.01.001 miss. 03 prog. 01 cap 460 art 2 
“Oneri” - impegno n. 831/2016

• €     217.57 sul Piano Conti Integrato 1.02.01.01.001 miss. 03 prog. 01 cap. 500 art. 1 
“Irap” - imp. n. 832/2016

• € 1.427,65 sul Piano Conti Integrato 1.01.01.01.004 miss. 14 prog. 02 cap 1320 art 7 
“Indennità” - impegno n. 833/2016

• €     339.78 sul Piano Conti Integrato 1.01.02.01.001 miss. 14 prog. 02 cap. 1320 art. 2 
“Oneri” - imp. n. 834/2016

• €     121,35 sul Piano Conti Integrato 1.02.01.01.001 miss. 14 prog. 02 cap. 1350 art. 1 
“Irap” - imp. n. 835/2016

Determina  N° 1528 del 01/12/2016(C.l. n. 1592 del 25/11/2016) - Pag 4 di 5



N°.  1528 Registro Generale
DEL 01/12/2016

N° 810 Registro del Servizio
DEL 01/12/2016

Oggetto : LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO ANNO 2015 AI RESPONSABILI DI P.O 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

 IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 02/12/2016 f.to Giovanni CONGEDI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1528 del 01/12/2016(C.l. n. 1592 del 25/11/2016) - Pag 5 di 5


